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

BALNEÁRIO CAMBORIÚ - permuta­
se cása, 3 qtos, zbwc, sala, cozinha
+ edícula, centro. R$ 70.000,00.
Por residência em ·Jaraguá do Sul.
Tratar: (47) 361-6226, cj Luis.

BARRA DO RIO CERRO - Vende-se,
em alv., cj 70m2, área de 432m2, a
500m da Maíwee, cj qto, cOZ., bwc,
gar., cj telefone convencional.
R$ 29.000,00, nego cj carro. Tratar:
9101-4214, cj Ruy. Necessito negociar
cj urgência, motivo de mudança.

BARRA DO SUL - vende-se, 800m
da Lagoa. R$ 16.000,00. Tratar:
373-8375.

BARRA VELHA - Vende-se ou troca­

se, em alv., cj 3. qtos, mobiliada e

demais dep. R. José Ceará da

Costa. Aceita-se casa de menor

valor em Jaraguá ou imediações.
Valor aprox. R$ 25.000,00. Tratar

GUARAMIRIM - Vende-se, Bairro Avaí,
madeira, cj 54m2• R$ 12.000,00.
Tratar: 373-3128, cjWilson.

ILHA DA FIGUEIRA - Vende-se ou
troca-se por imóvel de menor valor,
próx. Hornago, 3 qtos e demais

dep., em alv., nova. R$ 40.000,00.
Tratar 371-0695.

JOINVILLE - Vende-se ou troca-se

de madeira, por casa do mesmo

valor, no estado de, se ou Minas,
pintura nova, escritura, linha tel.
R$ 7.300,00. Tratar: (47) 417-2438,
cj José Carlos.

LOr. SANTO ANTONIO - Vende-se,
alv., 100m2• R$ 18.000,00.
Tratar: 9104-4588.

MASSARANDUBA - Vende-se, alv.,
162m2, semi-acabada, cj terreno de

20.000m2• R$ 45.000,00. Tratar:
(47) 379-0021 ou 379-2696, aj Anita

NEREU RAMOS - Vende-se ou troca­

se, por casa ná Ilha da f1igueira,
alv., cj 3 qtos e demais dep.
R$ 45.000,00. Tratar: 275-0051.

NEREU RAMOS - Vende-se, alv.,
toda murada, cj 3 qtos e demais

dep., Centro, 660m2• R$ 25.000,00
+ financ. CEF. Tratar: 371-4497.

NOVA BRASILlA - Vende-se, nova.
R$ 65.000,00. Tratar: 9953-2627, cj
Samir.

NOVA SANTA ROSA - PR - Vende-se

ou troca-se, por outra em Jaraguá.
Tratar: 276-3257.

PORTO BELO - Vende-se, vende-se,
3 qtos, centro, cj 133m2• Tratar:
(47) 369-4922, cj Roberto.

Imobiliária Jardim

Jaraguá Ltda. CRECIW572-J

OFERTA DA SEMANA
RELAÇÃO DE IMÓVEIS DISPONÍVEIS PARA LOCAÇÃO

EDIFÍCIO
Cond. Versalhes
Vila Lenzi
Barra do Rio Cerro
Ana Paula
Vila Nova
Ed. Dianthus
Ed. Teresinha

APARTAMENTOS

DESCRIÇÃO DO IMÓVEL
Casa alv. c/ piscina +mobiliada

.
Casa alv., 3 suítes c/ piscina
Ótimo sobrado c/ piscina - Lot. Papp
Casa alv., 2 dorm, s/ garagem
Casa alv., suíte + 2 qtos, c/ garagem,.
Cobertura c/ acabamento de la

Vila Lalau: 2 dorm., c/ garagem.

VALOR:
R$ 700,00
R$1.150,OO
R$ 800,00
R$180,OO
R$ 500,00
Negociável
R$ 250,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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imóveis

275-0510
Av. Mal. Deodoro, 1085 - sala 1 - Jaraguá CIo Sul- se

EDIFíCIO ERSCHING

Apartamentos de 2 e

3 quartos) com suíte)
banheiro SOCia4 sala
em "L"para dois

ambientes) copa]
cozinha) varanda com

churrasqueira e pia)
área de serviço) ar
condicionado
embutido

o condomínio possui:
8 andares com 4

apartamentos por
andar, 2 elevadores)
garagem
individualizada)
biacletano, salão de

festas) salão de jogos
com varanda) piscina)
plqy-ground

CATARINA

BELEZA SOFISTlCAÇA-O E SEGURANÇA) QUEM SONHAVA COMA CLASSE E O

CONFQRTO DE UMAPARTAMENTO BEM LOCAUZADO) AGORA TEMA

OPORTUNIDADE DE MATERlAUZAR ESTE SONHO.

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Ba�éo Volkswagen •

ENTREGAMOS
ONDE VOCÊ
ESTIVER*

Horário de
atendimento:

De segunda a sexta: 8h às 19h
Sábados: 8h às 12h

CARAGUÁ
Fone: (47) 371-4000
Jaraguá do Sul

Gol Speclcl (coo.: 5YIOA4): preço promocional à vista a partir de R$ 14.490,00. cs i.o 16V 4P (cód.: 5XllN4-4P): preço promocional à vista a partir de R$ 20.484,00. Gol Entry levei [cód.: 5XIOM4): preço promocional à vista o partir de R$ 16,573,00: Sobre o preço base de cada vefculo serão

.

adicionados os valores de frete e pintura. Falos meramente ilustrativas. Estes veículos estão em conformidade com o PROCONVE - Programa de Controle de Poluição do.Ar por Vefculos Automotores. Distância móxima de 200 Km a contar da Concessionória.

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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
30.000,00. Ruo ÂNGELO RUBINI N'322. (Frente 00 Bonolli Construção).
1002 - Coso c/ 3 quartos, bwc, cozinho, solo, gar.ogem. coso tem 90,00 m2 de área construído.
Terreno c/ 600 m2. OBS: Sem escritura nem desmem... RS 32.000,00
1003 - Terreno com 373,59 m214x 27,12. RS 30.000,00. Ruo Tercílio Bortolini lote 09
00 Iodo do futura loja do Bonolli.

,

1004 - Borro do rio cerro: Terreno c/ 500 m2/ loteom�nto Rosá por RS 15.000,00 passando
o supermercado Guesser. (Proprietário Roberto Raposo).
100S- Barro do rio cerro: Terreno com +- 320,00 m2 / loteamento Roeder RS 7.000,00
(Proprietário Chaveiro São Pedro). RS 26.500,00.

VILA NOVA
1006 - Coso de madeira e terreno com 300 m216x 19R526:500,00 (frente Molhos Vila
Novo).
1.007 - Terrenos com 425,25 m2 (l5x28,35) RS 35.500,00
1008 - Terrenos com 675,00 m2 (15 x 45) RS 51.513,00
1009- Terrenos com 490,00 m2 (18 x 28,35) RS 56.0aO,00
1010- Terrenos com 570,00 m2 (15 x 38) RS 60.343,00
1Q 11- Edf. Porto Belo (Ruo Antes do edf. Morangoni) Apto c/ 2 quartos + solo + cozinho,
lavanderia + sacado, garagem p/ 1 corro. RS 57.000,00/ aceito RS 35.000,00 e o reslo em

condições. No mesmo edf. opto 260 m2 (2 aptos juntos) com 2 garagens RS 150.000,00.
1012 - Edf. Mormigoni c/ 2 quartos + solo, cozinho, bwc, lavanderia, garagem RS 60.000,00.
(proprietário de schoereder)
1041- Coso em alvenaria, próximo 00 Forum com solo de visitas com 2 ombi:�tes, suíte com

doset, socado, hidromossogem, 2 quartos e 1 suíte de visitas, cozinho com armários embutidos
revestido de granito, sola comercial independente, com 55,70 m2, salão de festas, 2linhos
telefonicos,etc ... RS 220.000,00

ILHA DA FIGUEIRA
10 13 - Sobrado otrás,do Dreom Cor, com suíte + 2 quartos RS 53.000,00
10'14 -loteamento leoni, coso pré moldado tem 90,00 m2, terrena com 450,00m2 RS

1033 ., Ed. ISABELA -

, I

com 132,11 m2,
1 suíte t 2 quartos, 2

Bwc, sacada, cozinha,
lavanderia, garagem,

sala, piscina e salão de
festas. RS 79.000,00.

"034 - CENTRO - Rua José Emmendoerfer, 1416, próximo ao Edifício
Amaranthus, ao lado qúadros 3 américas.Terreno com área de

aproximadamente 1.730,OOm2, casa em alvenaria medindo 106m2•

PRECO: à vista em c/inheiro RS 160.000,00 ou aceita-se,

tuc/o em veiculos, com valores a combi�ar

59.000,00.
/

.

1015 - Coso com 110 m2 3 quartos, solo cozinho ... , terreno com 375,00 m2 RS 37.000,00
loteamento Juco Ribeiro.
1016 -loteamento do Dono Olinda Terreno com 304 m216x 19 RS 15.000,00 Ruo Santo Júlio.
1027- Coso misto + coso pequeno em alvenaria c/ 190m2 de construção e 515m2de terreno. RS
60.000,00.

1028-Terreno no loteamento Versolles com área de 450m2 no volorde RS 25.000,00

VILALENZI
, 1029 - Terreno com 450m2 próx 00 materiais de construção Piermonn RS 17.000,00

JARAGUÁ ESQUERDO
1030- Terreno no condomínio'ozoléio c/720m2 RS 32.000,00.
1036 - Coso com 110m2, 3 quartos, solo, cozinho, bwc, permuto por apartamento no condomí�io
Amizade e aceito corrº até 10.000,00. Ruo Horácio Pradi. RS 47:000,00

VILALALAU
lÕ17 - Terreno c/ 585,00m2e sobrado com 140,00m2 RS 70.000,00 posso o ponte do Ilho do

Fi�ueira paro Vila lolou entra noprimeira o direito.
10 18 - Apto Vitória Régio 3 quartos, bwc, solo, cozinho, lavanderia, garagem p/2 carros RS
15.000,00 entrado + 17 o,nos de 370,00 junto o m.

,

1019 - Apto. próx o recreativo Morisol, com suíte + 2 quartos 240,OOm2, solo cozinho, dep.
completo de empregado RS 100.000,00

CHICO DEPAULA
1031- Terreno com 714m2 (próx Morcollo, frente o usimox) RS 26.000,00

CENTRO
1032 - Ed. schiochet com 1 suíte + 2 quartos, solo, cozinho, dependência de empregado,
lavanderia, garagem p/ 1 corro, salão d� festas e piscina. RS 85.000,00
1033 - Ed. isobelo com 132,11 m21 suíte + 2 quartos, 2 bwc, socado, cozinho, lavanderia,
garagem, piscina e salão de festas. RS 79:'000,00'

,

1034- Terreno no ruo José Emmendoerfer, 14l6, próx 00 ed. omoronthus 00 Iodo do quadro
Tres oméricos, área de oprox�I.730m2 com uma coso de alvenaria com 106m2
RS 160.000,00. Aceito-se corro

1035 - Apto com uma suíte mais 2 quartos, mais dependência completo de empregado, 2 solos,
lavanderia, cozinho sob medido, bwc social no valor de 58.000,00 (Reinoldo Rou, em frente ao
Smurf lanches.)
1037- Terreno com área de 650m2, em frente 00 Ed. Amoranthus. RS 60.000,00.
1038 - Apto no Edf. Carvalho com 1 suíte + 2 quartos, solo, cozinho, lavanderia, dependencio
de empregado completo, mais 1 bwc social. Apto c/153m2. RS 60.000,00 + 38 parcelas junto

y

o Caixa EconômicoFederal..
,

1039 - Apto no Edi.corvolho com 1 ;uíte+ 2 quartos, solo, cozinho, lavanderia, dependencio
de empregado completo, mais 1 bwé social. RS 90.000,00
1040- Edf. Jaroguá 13; andor. Apto de frente poro Epitácio pessoa com 1 suíte + 2 quartos
e dependêndn completo de empregado. RS 43.000,00 e assumir financiamento junto am.

UERNIEWU
1020- Coso 2 andores c/ suíte + 2 quartos (entrado no ruo d� Pomo) RS 130.000,00 (Casado
Gislono, amigo do Noiono).
1021- Terreno Ruo Roberto Ziemonn (próx Canarinho) com 2.548,91 32 x 24,80 RS 250.000,00
1022 - 2 cosas com terreno de +- 650 m2 RS 90.000,00 (Nelson/Alexandrino)

TRÊS RIOS DO NORTE
1023 - Coso de alvenaria c/3 quartos, 2 bwc, coz�ho. Terreno com 450,00 m2 RS 16.000,00

ESTRADA NOVA
1024 - Terreno com 427m2, e coso tom 80m2. 3 quartos, solo, cozinho ... RS 21.500,00
VILARAU

'

102S - TERRENO COM 450,00M2, CASA C/ 110M2. RS 22.000,00 entrada + 9.000,00 soldo
devedor. Prestação 152,00. 2 quartos + bwc, 2 solos+ cozinho.
1026 - Terreno 13x 35 455m2 RSI6.000,00 em fernte 00 loteamento Renocenço

AMIZADE

1032 - Ed

SCHIOCHET - 1

SUíTE-t 2 QUARTOS,
SALA COM SACADA,
DEPENDÊNCIA DE

EMPREGADA, COZINHA
LAVANDERIA, GARAGEM

,
"

PISCINA E SALAO DE

FESTAS. RS 85.000,00

�
C
.....
..

ln
ln

RUAJOSÉEMMENDOERFER 1041 - AVAI/GUARAMIRIM - Coso em alvenaria, c/oprox. 133m2, c/ 1 suíte + 2 qtes, solo, coz., 2 bwc, escritório e demais

dep., piscina, incluindo no porte interno os armários de 2 qtos e cozinho. Terreno c/364m2• RS 85.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Realizando seu sonho imobiliário
FONES/FAX (047) 275-2990 - 275-2920 - 275-2777

CRECI 001770-J - DEFRONTE AO FÓRUM - JARAGUÁ DO SUL - SC

COO 180 - SÃO LUIZ -

Residência medindo I 44,OOm2 .. I

suite, 2 qtos; sala, bwc, copa, coz.,
lav., gar.; dispensa, galpão - Rua João
Franzher :... Valor R$ 65.000,00

COO 20 I - Centro -

Lanchonete completa com o

prédio - instalações para
lanches, refeições, sorvetes e

sucos - Valor R$ 45.000,00

COO 199 - LOTEAM. MIRANDA'
- Residência mista - 3 quartos, salas,
cozinha, lavanderia, bwc, garagem -

Valor R$ 20.000,00

COO 144 - Ana Paula - 3 qtos,
sala, copa, coz., lav., bwc, gar. -

Valor R$ 35.000,00

COO 129 - RAU - 3 qtos, sala,
copa, coz., lav., bwc, terreno todo
murado perfazendo 2 esquinas -

Valor R$ 70.000,00 .

.

COO 200 - Barra do Rio Molha -

3 qtos, sala, coz., lav., bwc, gar.,
casa de madeira nos fundos -

Valor R$ 45.000,00

COO 013 - Ana Paula - 3 qtos, 2

salas, 2 bwc, coz., lav., dispensa, gar.,
. sala comercial, - Valor R$ 49.000,00

COO 021 - VILA RAU - Residência
'medindo I 72,OOm2 - construção
moderna - I suite, 2 qtos, sala, copa,
coz., lav., 2 bwc, dispensa, área de
festas cf chur., terreno todo murado,
casa nova - Valor R$ 75.000;00

COO 089 - ILHA DA
/ FIGUEIRA - SOBRADO
NOVO - I suite com closet, 2
qtos, 2 salas, copa, cOZ., g<)l". - Valor
R$ 95.000,00 - aceita troca

COO 108 - SAO LUIZ - Sobrado - I
suite com closet mobiliado, cozo rnob.,

2 bwc mobiliados, 3 qtos, 2 salas,
.

mobiliadas, 2 gar., dispensa, área de
festas - Valor R$ 120.000,00

COO I 14 - VILA LENZI -

SOBRADO !'IOVO - I suite, 2

qtos, 2 salas, 2 bwc, coz., lav.,
terreno todo murado - Valor

R$ 95.000,00

COO 058 - Ana Paula - 3 em I -

Sala comercial com bwc, residência
em alv. cf 3 quartos, galpão em alv. cf

bwc - Valor R$ 90.000,00.

COO 075 - BARRA­

LOTEAMENTO PAPP - casa em alv.
medindo I 74,OOm2, terreno medindo

524,OOm2, I suite, 2 qtos, 2 bwc, sala,
copa, coz., lav., dispensa, gar., terreno
todo murado - Valor R$ 130.000,00

- Casa mista, terreno todo
murado medindo 588,OOm2 - 3

qtos, sala, coz., lav., bwc, gar.
Rua José Emendoerfer - Valor

R$ 60.000,00

COO 131 - VILA NOVA­

Residência medindo 235,OOm2 - 3

qtos, 3salas, escritório, sala, coz.,
lav., gar., área de festas com chur. -

Valor R$ 120.000,00

COO 207 - Jaraguá Esquerdo - I

suite, 3 qtos, 2 salas, copa, coz., lav., 2
bwc, 2 gar., área de festas, dispensa,
dep. De empregada - Valor R$

110.000,00

COO 206 - Figueira - 3 qtos,
2 salas, 2 bwc, coz., lav.,

dispensa, 2 garagens, escritório
- VALOR R$ 60.000,00

COO 176-ILHADAFIGUEIRA
- Residência em alv. medindo

2.000,OOm2 - I suite, 2 qtos, 2

salas;2 bwc, cOZ., I<iv., dispensa, gar.,
área de festas, piscina, ,terreno
medindo 2.000,OOm2 todomurado

- Valor R$ 75.000,00

COO II I - AGUA VERDE -

Residencia mista - 3 quartos, 2
salas, coz., lav., bwc, gar., galpão
nos fundos, terreno todo murado

- VALOR R$ 32.000,00

COO 157 - VILANOVA - Residência
medindo I 92,OOm2 - I suite, 2 quartos,
2 salas, eopa, coz., lav., 3 bwc, dep. de
empregada com bwc, 70% mobiliada-

Valor R$ 130.000,00

COO 116-ANAPAULA­
Residência em alvenaria - 3 quartos,
sala, coz., lav., bwc, terreno todo
murado - Valor R$ 60.000,00

COO 034 - BAEPENDI - Sobrado
medindo 350,OOm2 - I suite, 5 qtos
e demais dep. - ao lado da Rádio

Jaraguá- Valor R$ 160.000,00

RESIDENCIAL
CATARINA ERSCHING
· 8 andares com 4 aptos por andar
· 2 elevadores - gare - bicicletário - salão de

festas - �iscina - salão de jogos - play ground
· Aptos de 2 e 3 quartos, com suíte
· Bwc social - sala em dois ambientes - copa
cozinha - ar condicionado embutido

Localização privilegiada (CENT�O)

COO 165 - SCHRQEDER - MINI

CHACARA - Residência em alv.
nova - I suite, 2 qtos, sala, coz., lav.,

bwc, área de festas, piscina em
construção, fonte, grande área de

jardim, terreno todo murado -

I VÀLOR R$ 35.000,00

COO 203 - OURO VERDE -

Residência em alv. medindo

40,OOm2 - I qrtos, copa/coz.,
lav., bwc - R$ 20.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Carstens Leiloeiro

EDITAL DE PRAÇA/LEILÃO
Dia da Praça:
Dia do Leilão:

IO/ABRIU2002 - às 13:00 horas

24/ABRIU2002 às 13:00 horas

Local: Rua Marina Frutuoso, sinO - Centro - Jaraguá do Sul/SC

Artur Henrique Carstens elou Paulo Mário Lopes Machado, Leiloeiros Públicos
Oficiais, devidamente autorizados pelo Exmo. Sr. Dr. Nivaldo Stankiewicz, Juiz
da Vara do Trabalho de Iaraguâ do Sul/SC, venderá em Praça na forma da Lei,
em dia, hora e local supracitados, os bens penhorados nos processos, conforme
relação abaixo e, caso não haja licitantes, nem sejam adjudicados os bens, será
realizado Leilão, segundo preceitua o Artigo 888, parágrafo 3°, da CLT, no mesmo
horário e local, cuja data, constante acima, já fica designada:

VT-CPE6/01

Exeqüente: MARIO LUIS XAVIERCANDIDO
Executada: BELEMAR TRANSPORTES LTDA.
Bem: Imóvel constituído de terreno com área de 602.800,00m2, sem benfeitorias,
localizado nos fundos do lado ímpar daEstradaDuasMamas, na cidade de Schroeder,
distante 18 km do centro, com as seguintes confrontações: fazendo frente com a

referida rua com 110,00m, travessão dos fundos com terrasDomínio DonaFrancisca,
em 11O,OOm, extrema do lado direito em 5 .480,00m com terras de Domínio Dona

Francisca, e do lado esquerdo com terras de DomínioDonaFrancisca, medindo com .

. aquele 5.480,OOm. Registrado noC.RI. daComarca deGuaramirim sob o n° 13.348,
avaliado emR$18.000,00 (dezoitomil reaís). Omesmo bemj á se encontrapenhorado
nos autos do processo 371/00.

VT-AT40/00

Exeqüente: ANELISE TEREZINHA BORGONHA DOS PASSOS

Executada: INDÚSTRIA ECOMÉRCIODECONFECÇÕESKARIANA-LTDA.
e OUTRO (02)
Bens: 01) Imóvel constituído de terreno situado nesta cidade e Comarca de

Guaramirim, contendo a área de 24.600,75m2, sem benfeitorias, localizado no lado

ímpar daBR 280Km 48, direçãoGuaramirimBR 101, distante 8 Km do centro de

Guaramirim/SC, fazendo frente em 120,00m com a BR 280, travessão dos fundos
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

'. I

esposa Larissa Mathias, .não existe espaço no mundo globalizado pós-industrial
para a falta de qualidade, a qual deve ser constantemente aprimorada ou mesmo

só relembrada.
"Um dos aspectos modernos da qualidade é justamente ter a capacidade de realizar

parcerias, e nada melhor se estas ocorrem com empresas ou prestadores de serviço •

que tenham a mesma filosofia de trabalho. A PARCIMÓVEIS veio por incrementar

esta -lacuna existente em nosso município, não que antes as parcerias não

ocorressem, mas agora elas se dão de forma ordeira e bem conduzida, utilizando­
se para talos meiosmodernos existentes (internet) e o verdadeiro companheirismo,

•

.

pois só os unidos sobreviverão".

Segundo o sócio-proprietário, a Girassol Imóveis prioriza as parceiras desde o

prlnclpio de sua fundação, e uma das principais parcerias institucionalizada foi

com o,jORNAL CORREIO DO POVO, dizendo que ambas empresas priorizam a

busca na melhoria dos serviços que oferecem.
"Desta forma nos é possível prestar um serviço de maior qualidàde, ampliando
assim as possibilidades de realizar bons negócios para os nossos clientes."

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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APTOS EM CONSTRUÇAO COM ADMI,NISTRAÇAO PROMA I '.sobradopara2morad�����fe�������fe���;!EeNd��aisdep,-pronto-parte I
I superiorem construção - Terreno com 600m2, Lot. Versailhes - R$ 75.000,00 I" • Casa em alv, com 180m2, na Rua Alexandre Koeler, 122 - Figueira, om suíe + 2

�-
"

I qtos e demais dependências - R$ 65.000,00 I'. Casa em alvenaria éf 140m2, 3 quartos; sala, coz., bwe, terreno cf 600m2 - Rua

I Luiz Píeolli - R$ 50.000,00 - Aceita sítio Jaraguá do Sul ou região, I• Casa em madeira com 3 qtos, sala, coz. bwe, área de serviço e garagem - Rua

I Carlos Meyer, 164 - R$ 45.000,00 I• Casa cf suíte + 3 qtos, Rua Angelo Benetta : R$ 75.000,00
• Sobrado parcialmente acabado - Lot. Versailhes - R$ 89.000,00 I• Residencial Ama'ryllis, Aptos 304 A, semi-mobiliado, suíte + 2 quartos. R$
75.000,00
• Apto, na 304 - suíte + 1 qto - Ed. Catarina Erehing - Rua Adolfo Fiedler, 304 - R$
75.000,00
• Apto, na 302 - Cond. Amizade - semi-mobiliado - 3 qtos e demais dep. - R$44.200,00
• Apto, na 303 B - Ed. Vitória Régia - Vila Lalau - 3 qtos e demais dep, - R$ 56.000,00

TERRENOsfsmO
• Terreno - R. Alexandre Koeler - Ilha da Fi�ueira - cf 472m2 - R$ 25.000,00
• Terreno - R. Marajó - Ilha da Figueira (prox. Homago) - a negociar
• Terreno - R. José Aguinaldo de Souza, 170 - 720m2 - R$ 35.000,00
• Terreno - Lot Versalles 4 - Rua B projetada, lote 149 -,�$ 37.000,00
.Terren'o ideal para uso industrial cf 20.000m2,na R, Chico de Paula - R$130.000,00.
• Terreno em Guaramirim, local nobre para residência. R$ 22.000,00
• Terreno com 400,00 m' - Rua Espírito Santo - Centro - R$ 25.000,00
• Terreno cf área total de 400,00m2 - Nereu Ramos - Valor total R$ 12.000,00 .

• 2 terrenos cf área total de6.707,00m2- Rod. BR280, próx. aoTrevodeGuamiranga
- R$ 60.000,00 (cada),
• Terreno com área de 102, 752,OOm2 - Rua Walter Marquardt - R$ 250.000,00.
• Sítio com galpão de 600m2 e depósito de 50m2 + casa em alvenaria de 100m2 - Próximo
à Serra de Pomerode - R$ 130.000,00

Condomínio
Residencial

Sunflower - Rua
José Emmendoerfer

(Próx. Marechal)

- Aptos. n? 101 e 106, c/
123m2 - suíte + 1 qto. e
demais dep. Entrada de
R$ 27.687Jl e assumir

porcelos de R$ 843,57
corrigidas pelo Cubo

I EM PiÇARRAS
Apto. c/ 170m2, em constr.- suíte +
2 qtos, sala estar/jantar, bwe social,
eozinha/ehur., sacada, área de

serviço, c/ 2 vagas de gor.; Prédio

c/quadra poli esportiva, salões de
festa - Rua Nereu Ramos. Entrada
40.104,00 + parcelas R$

1.597,00 mensais a partir de
mar/02 - corrigidas pelo CUBo

Edificio Marina
em construção na

Rua Marina Frutuoso

- Aptos >=/ suíte + 2 quartos,
c/ óreo de 140m2, sucede

c/ churrasqueira.
Entrada

R$ 35.843,80
(pgto jan/2002) + parco
de. R$ '2.224,68, corrigidas

pelo CUBo Entrega de
chaves em março de2003.

APARTAMENTOS, PRONTOS.

Rua Adolfo Saeani, 36 - Apto. com
306m2, com suíte + 2 qtos, dep.de
empregada, 2 gar. e demais dep.
Edifício c/ grande Salão de Festa,
ehur., sauna, sala de ginástica, sala
.de jogos, piscinas, quadra esportiva,
quiosque e play-ground. Preços de:
R$ 150.000,00 à .R$

.

162.000,00' s/ aeab. interno

(pare. direto c/ o proprietário)

Casa - Rua Henrique Stiengler, '30 -

Vila Nova - perto Sup. Breithaupt,
terreno c/ 450�2, á'rea eonst.

335m2. R$ 200.000,00

Lorenzo: Rua Marina
Frutuoso. esq. Leopoldo

Molheira - Apto 2 quartos, 1
suíte + 1 quarto, bwc social,
sob estar/jantar, sacada c/

churrasqueira, copa/
cozinha, lavanderia, 1 vaga

de garagem. Área c/
118,51m2) - R$

60.150,00 si .ccob..
entrega maio!02

ED. AMARYLLlS - Vila Nova -

Rua Angelo Torinelle, 78. Apto c/
suíte + 1 qto e demais dep. - R$
57.000,00 - c/ suíte + 2 qtos e

demais dep. - R$ 65.000,00

Res. Phoenix - Apto 201, c/ suíte
+ 2 qtos e demais dep., Rua Barão

Rio Branco, 1 gar. Entrada
R$ 46.700,00, ,pare. de

R$ 1.178,18 (2.072 CUB) +

aeab. interno. Previsão p/ término
em abril de 2003.

Casa - Rua Alexandre Koeler,
122 - I. Figueira - c/180m2 -

.R$ 58.000,00

LOCAÇ�OfAPTOS/CASAS/SALAS
• Ed. Dianthus - R. Marina Frutuoso, - apto 604, cf suíte + 2 qtos e dep. empr.,
prédio Gf piscina e 2 vagas garagem - R$ 750,00
• Ed. Bartel - Vila Baependi - apto 12, bloco 2, térreo - suíte + 2 qtos, eoz. sob
medida e demais dep. - R$ 375,00 .

• Ed. Tower Center - apto 703 - cf 1 suíte + 1 qto e demais dep. - R$ 450,00
• Ed. Towér Center v apto 801 - cf 1 suíte + 2 qto e demais dep. - R$ 680,00
• Ed. Tower Center - salas de 101m2 a 138m2, cf garagem - R$ 400,00 a R$ 600,00
• Ed. Vila Nova - Vila Nova - apto 404 - cf 3 qtos e demais dep ..

- R$ 330,00
• Ed. Bárbara - R. Epitáeio Pessoa, 532 - loja térrea, cf 72m2 - R$ '700;00
• Ed. Bárbara - R. Epitáeio Pessoa, 532 - sala, cf 147m2, 10 andar - R$ 1.100,00 .

• Ed. Bárbara - R. Epitáeio Pessoa, 532 - salas, cf 40m2, 10 andar - R$ 400,00
• Ed. I;\árbara - R. Epitáeio Pessoa, 532 - sala, cf 40m2, 20 andar - R$ 350,00
• Ed. Eriea - R. Guilherme Hering, 70 - loja térrea, cf 55m2 - R$ 300,00
• Ed. Aster - R. Marina Frutuoso, 903 - loja térrea, cf 64m2 - R$ 300,00
• Ed. Alberto Marangoni - R. 25 de Julho - loja térrea, cf 26m2 - R$ 200,00
• Ed. Hortêneia - R. José Emendoerfer, 1549 - 3 salas térreas - 36m2 - R$ 200,00 cada
• Centro Comercial - R. Mal. Deodoro, 1594 - salas diversas, cf 32m2 cada - R$
280,00/250,00 ,

• Loja térrea -'R. Bernardo Dornbusch, 136 - cf 660m2 - R$ 660,00
• Sala na Av. Mal. Deodoro, - 10 andar, cf 250m2 - R$ 1.000,00

L �S� na A�a�eodo� :..!....O and�ef_::Om2
- R$ 800,00

.J

Edifício Tower Center - Rua João Marcatto.. •

esquina com Clemente Baratto

PLANTÃO

- Apto. n° 902: suíte + 2 quartos
e demais dep. com 2 vagas de
garagem - Preço: R$ 145.000,00,
acabado ..

- Apto. n° 802: suíte + 2 quartos
e demais dep. com 2 vagas de
garagem - Preço: R$ 110.000,00 s/
acabamento.
- Apto. n? 904/1003 c/ suíte + 1
quarto e demais dep. c/ 1 garagem.
Valor R$ 70.0dO,00, s/ acabamento,
- Salas comercial executivas,
acabadas
c/138m2 - R$ 70.599,00
c/ 101,40m2 - R$ 51.874,00
c/ 105,26m2 - R$ 53.849,00
c/ 102,8m2 - R$ 52.591,00
(90% do CUB o m2) -

.

Pa\rcelamento direto com a PROMA

DE VENDA - TERÇAS/QUARTA DAS 17 AS 19HORAS
•

Edifício Vitória
Régia - Apto. n°
303 A - área de
111.70m2 - 3 quartos
e demais dep., 1 vaga
gar. Rua Pedro Avelino
Fagundes, 45 -

R$ 55 .. 000,00

Guilherme -Hosse
- Jguá Esquerdo
- Terreno com

450m2,
.. edificação
230m2 -

R$ 85.000,00

. Apto, nO 302 -

Cond. Amizade,
semi-mobiliado,
3 qtos e

demais dep .

R$
.

44.200,00
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IMPERDIVEL 1055 Amizade - casa cl

na Rua Amazonas, esq. cl Eleonora Satler 1 suíte, 2 quartos, 2 salas, copa, coz.,
822,00m2, ou 2 terrenos de 400,00m2. lav., bwc, área nos fundos - R$ 60.000,00

\

suíte, 2 qtos, 2 salas, copa, coz.,
bwc, lav., garagem pi 2 carros - R$,

75.000;00.

Ref. 1104 - Casa cl 03 qtos, sala,
bwc, copa, coz., lav., gar. pi 01

.

• carro e chur. e edícula nós fundos
pi salão de beleza. R$ 60.000,00.
Troca por imóvel em Barra Velha.

Casa de alvenaria Rua: Rudolfo.
Huftnuessler cl 3 qtos, sala, coz., bwc,
lav., gar. pi 2 carros. R$ 50.000,00 nego

1200,00m2, R. Jorge Czerniewicz, ao
lado do Pama - R$ 80.000,00 nego

Terreno cl 2.702,60m2.
R$ 90.000,00

Ret. 10 CENTRO - casa cl 120,OOm2
+ 1 sobrado cl 180,OOm2 - Rua da
Duas Rodas - R$ 80.000,00. Troca

por imóvel em Barra Velha

•

Ret. 509 Czerniewicz - casa de
alvenaria - R. Adolfo Ziemann - R$

80.000,00.

ReI. 503 Czerniewicz - sobrado cf 1

suíte, d'hidro, 2 qtos, anti sala, sala estar,
jantar, coz., 3 bwcs, lav., gar. pi 3 carros.

Valor negociável

ReI. 1105 Centenário - sobrado d 1 suíte, 2
qtos, sala, coz., lav., varanda na frente e nos

fundos, parte de baixo d J sala comI., gar., 1

apto d 1 qto, sala, coz., bwc e lav.
Valor negociável

Ret. 2800 CENTENARIO - Terreno cf
3�2,OOm2, próx. antigo Ceprom, 1ª esq ..

- R$ 22.000,00 nego
.

ReI. 3811 - ED.
SCHIOCHET - 1

surte, 2 qtos, sala,
copa, cozinha, bwc,
lav., sacada e

garagem. 1" andar,
n" 104. Prédio c/
piscina, chur.
coletiva, d mesa

bilhar, playground,
quadra polivalente.
R$ 75.000,00 nego

Ret. 06 Centro - casa alv., Cf
179,50m2, cl 1 suíte, 2 qtos, sala e

demais dep. R$ 150.000,00,

REt. 2402 VILA LENZI - terreno cl
480,OOm2. Prox. Weg I. R$ 25.000,00 nego

Ret. 3810 Centro - Ed. Klein, cl suíte,
2 qtos, chur. na sacada e demais dep.

-. R$ 85.000,00.

madeira, cf 3 qtos, bwc, coz., copa, lav., •

gar., possui construção inacabada nos

fundos + portão eletr. - R$ 25.000,00.

. . '

suíte, 02 quartos, sala, copa, closet e
demais dep.

ReI. 22 Centro - casa cf 3 qtos, 2

salas, copa, coz., 2 bwc, lav., garagem
(+ edícula), churrasqueira. Valor nego

Ref.: 2250 - Baependi - terreno cf

879,90m2, próx. Clube Atlético
Baependi. R$ 45.000,00 nego

vOCÊPODE 'lERUMABELAVISTA

- 3 Dormitórios
- 1 ou 2 vagas de garagem
Salão de festas - Playground

- 7 Pavimentos c/ elevador
- Financiamento direto pelo Banco
ou pela Construtora.
®QUITun
JlNJlll. p.j:llm WOl.j:

Rua Barão do Rio Branco, 221 - Jaraguá do Sul - se
achave@netuno.com.br

Fone: (047) 275-1594/PLANTÃO DE VENDAS 9965-9'934

Residência!
EDIFíCIO MÔNACO

Ref. :3809: PARTAMENTO
EDIFICIO MÔNACO
Com 01 e 02

dormitórios, sacada,
churrasqueira coletiva,
play ground, ótima

localização central.
Entrada + parcelamento
direto com a co.nstrutora

�MUITUll
JlNJlll. pmm WOl.j:

• •
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• COMPRA
• VENDE
• ALUGA

• ADMINISTRA

Oírassol
IMÓVçIS

371-7931BPABX
CRECI1741-J E-mail -imoveis@netuno.com.br

I
I'

Cód 1 1 26'VILA
NOVA - Casa de alv.

c/l61 m2 (NOVA)­
Suíte + 2 quartos + 2

salas + 2 garagens.
Preço R$ 130.000,00

e/320 m2 - 2 suítes + 2 Quartos +

dependências, Terreno e/2.590 m2 - fica
cozinha s/medida. Preço R$ 230.000,00

Cód 1028 AMIZADE - Casa de alv, c/
127m2 - Terreno e/432 m2 - 3 quartos.

Preço R$ 48.000,00

Cód 2051 AMIZADE - Apto 3

quartos - Res, Amizade,
Preço R$ 37.000,00

Cód 1133 NOVA BRASILlA - Casa
alv. c/ I 5 I m2 - 3 qtos -i-, 3 salas + 2 bwe

+ garagem. Preço R$ 85.000,00

Cod I 089 VILA NOVA - Sobrado em

construção c/350m2. Excelente vista do \
centro da cidade R$ 115.000,00 (aceita

.

parcelamento e imóvel de menor valor)

Cód. 300 I . SANTA LUZIA - Lotes

com financiamento DIRETO ou pela CEF

(Prestação a partir de R$ 70,00)

Cód 3027 CZERNIEWICZ - Terreno
c/ 340 m2. Rua Richard Piske - Região

do PAMA. Preço R$ 24.000,00

Cód 3079 JARAGUA ESQUERDO -

Terreno c/ 345 m2 - Rua João Januário
Ayroso - Após Arroz Urbano. Preço R$

18.500,00 (terreno comercial)

Cód 3086

JARAGUÁ
ESQUERDO­
Terreno c/480 m2 -

Loteamento

CampoSampiero.
Preço R$ 22.000,00"

de Alv, c/ 120 m2 - Suíte + 2 qtos - Próx.

Menegotti Malhas,. Preço R$ 37.000,00

Cód 2044 CZERNIEWICZ - Aptos c/
78 m2 (2 quartos) - Rua João Nunes

(próx, PAMA), Preço R$ 37.000,00
'

Cód 1134 FIGUEIRA - Casa alv. c/
156m2 - 3 quartos + 2 garagens +
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

sendo: O I suíte, 07 dormitórios e demais

dependências. Valor R$ 95.000,00
São Luiz - Ref. 79 - Em Alvenaria cf 240m2
sendo: PISO TÉRRIO - sala comercial c/ 60m2 e,

uma Kitinet c/ O I dormitório, cozinha e bwc. PISO -

SUPR10R - 04 dormitórios e demais

dependências. Valor R$ 75.000,00 (Aceita-se
sítio em troca)
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SíTIOS:
Barra do Rio Molha - Ret 170 - Com área de

45.000m2 com 02 casas em Alvenaria sendo: _

Uma cl 100hl2 (02 dormitórios e demais

dependências); Outra cf 64m2,(02 dormitórios e

demais dependências); Construção nos fundos
•

(Garagem) cf 48m2• Possui lagoa de peixe; nascente
de' água; riacho (córrego): reflorestamento de

eucalipto; árvores frutíferas. Valor R$ 75.000,00
Nereu Ramos - Ref.. 16 - CQni área de -

30.000m2 toda fechada com arame, sendo:
02 casas (153m2 e 54m2), 02 lagoas de peixe"
pastagem. Valor R$ 82.300,00 (Excelente
Oportunidade)
Três Rios do Norte - ReV I .

.:. Com área de
23.400m2 sendo 50% plana sem benfeitorias.
Valor R$ 53.009,00

'
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lararuá 99 - Ret 02 - Em Alvenaria c/ 254m2 sendo:
Piso inferior - Sala comercial (com Bar. Equipado),
cozinha, depósito e dois Bwc's. Piso Superior - 03

dormitórios e demais dependências. Possui Cancha de

_ -TEMOS OUTRAS OPÇÕES. CONFIRA.
- -Temos'Carta de .Crédito Imobiliário, para:

aquisição, construção ou reforma.

, -Temos casas em construção e também

construímos.
-Financiamos o imóvel utilizando o seu

FGTS.

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



CRECI 1741-J

�.�.�9�.��9�9!:��� CADERNO PARCIMÓVEIS
, �����?:.:�.�:.�.�r.ç.o.?:.�?�

VILA LENZI - Vende-
I se, R. Adão Noroschny,

647, mista, 2 qtos,_
sala, coz., bwc, lav. e

• gar. Terreno c/
364,00m2•

• R$ 30.000,00.
Tratar: 371-0031.
CRECI 550-J

ILHA FlGUEIRA -

• Vende-se, 180,00 m2
na Rua Alexandre

'Koeler, 122.
R$ 65.000,00.·
Tratar: 371-7044.

CRECI 1873-J

RUA LUIZ PíCOLLI -

Vende-se, alv., c/
140m2, 3 qtos, sala;
coz., bwc, terreno c/
600m2. R$ 50.000,00.
Aceita sítio Jaraguá do
Sul ou' região.
Tratar: 371-7044.
CRECI 1873-J

• VILA RAU - Vende-se,
alv., c/ 1 suíte, 2 qtos,

• sala, coz., bwc, lav.,
I gar. e chur. Terreno c/

539,00m2;
R$ 50.000,00.

• Tratar: 371-0031.
• CRECI 550-J

GUARAMIRIM - Vende­

se, mista, c/150m2,
4 qtos, 1 suíte, gar.,

• terreno c/450m2•
Ru� Géraldo Jung -

•
Nova Esperança.
R$28.000,00, nego
Tratar: 373-0283 -

CRECI 820-J.

BARRA DO RIO

CERRO - Vende-se, no

Lot. Papp, 208m2,
I suíte c/ hidra + 2 qtos
•

+ dep. R$ 73.000,00.
Tratar: 371-7931.
CRECI 1741-J

· AGÚA VERDE - Vende-

se, alv., 4 qtos, 2 bwc,
• 2 salas" chur., sala

I jogos, copa,_ coz., gar. +
•

edícula. Terreno 14,00
x 33,43m - 468,00m2•
R$ 85.000,00. Tratar:

371-0031. CRECI '

550-J

RAU -,Vende-se ou
OI

troca-se por imóvel de
I menor valor. Casa cf

150m2, terreno c/
544m2•

�$ 45.000,00. Tratar:
275"0051 (CRECI

• 1989-J)

ÁGUA VERDE - Vende­

se, alv., 3 qtos.
I R$ 55.000,00.

Tratar: 371-3724.
CREC18054.

BARRA DO RIO CERRO -

Vende-se, em alv., c/ 03
dormitórios e demais

dependências. Valor R$
37.000,00. (Troca-se por
outro imóvel de menor \

valor). Fone: 275-0051 -

. Creci 1989.J

TRÊS RIOS DO NORTE -

I
-

Vende-se casa em alv., 3
qtos, sala, cozinha, bwc,
terreno c/ 290,64m2• Rua
da Cancha, s/nº.
R$ 15.000,00. Tratar:
371-2357. CRECI 4936.

RIO MOLHA - Vende-se,
alv., c/247m2, semi­
acabada R. Adolfo Antonio
Emmendoerfer.

R$ 180.000,00. Tratar:
371-7044. CRECI 1873-J

__

AMIZADE - Vende-se, em
. alv., c/ 230,00m2, 4 qtos,
sala, coz., 2 bwc, chur.,
gar, p/ 2 carros. Rua
Frederico Todt, 664. R$
25.000,00 + financ.
Tratar: 371-2357. CRECI
4936.

FCO DE PAULA - Vende­
. se, alv., 3 qtos.'
R$ 55.000,00. Tratar:
371-3724. CRECI <'8054.\

VILA LALAU . Vende-se,
em alv., com 03

dormitórios e demais

dependências. Valor
R$ 75.000,00. (Troca-se
por imóvel de menor

valor). Fone: 275-0051 -

Creci 1989-J

LOT. MIRANDA· Vende-.
se, R$ 2.500,00 entro +

24 parco Tratar:
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

Frutuoso, esq. Leopoldo
Malheiro - Apto 2 quartos,
1 suíte + 1 quarto, bwc
social, sala estar/jantar,
sacada c/ chur., copa/
cozinha, lav., 1 vaga de

gar. Área c/ 118,51m2).
R$ 60.150,00 s/ acab.,
entrega rnaio/Oz. Tratar:
371-8814. CRECI 1873-J

NOVA BRASILlA - Vende­

se, Rua José

Emmendoerfer, 851, apto
203, c/ 3 qtos, sala, coz.,
-Iav., bwc, sacada. Entrada
R$ 21.200,00 + 204
meses de R$ 314,00.
Tratar: 371-0031.

CRECI 550-J

CZERNIEWICZ - Vende­

se, 78m2, 2 qtos, demais
dep. R$ '37.000,00.
Financ. direto. Tratar: 371-
7931. CRECI 1741-J

EDIF. VIL A NOVA - Vende­

se, c/ 3 qtos, sala, copa,
coz., bwc, lav., sacada e

gar. R$ 55.000,00.
Valor negociável.
Tratar: 275-1594.
CRECI .612-J

EDIFíCIO VITÓRIA RÉGIA
- Vende-se, Apto. nº 303 A
- área de 111.70m2 _ q
quartos e demais dep., 1
vaga gar. Rua Pedro

Avelino Fagundes, 45 -

R$ 55.000,00. Tratar:

371-8814. CRECI 1873-J

EDIFíCIO MAGUILU _

-

Aluga-se, Rua Procópio G.

Oliveira, 1473, c/ 2 qtos e

demais dep.
R$ 280,00. Tratar:
371-7044. CRECI 1873-J

EDIFíCIO DÊNIS - Aluga­
se, Lateral da Rua José

Emmendoerfer, c/ 2 qtos
e demais dep.
R$ 270,00. Tratar:
371-7044. CRECI 1873-J

EDIFíCIO MAGUILÚ -

Vende-se, Centro,' c/ 2
qtos. R$ 40.000,00.
Tratar: 371-7931.

PiÇARRAS - Apto. c/
170m2,- em
construção - suíte + 2

qtos, sala estar/
jantar, bwc social,
coz.jchur., sacada,
área de serviço, c/ 2
vagas de gar.; Prédio

o/quadra poli
.

esportiva, salões
de festa - Rua

Nereu Ramos.

Entrada 36.458,24 +

parcelas R$
1.508,18 mensais a

partir de fevV02 -

corrigidas pelo CUBo

Tratar: 371-8814.

CRECI 1873-J

•
,

I

•
I

•

•

•

•

•
..

BAEPENDI - Vende-se,
c/103m2, 1 suíte, 2
qtos, sala de estar/
jantar e demais dep.
R$ 43.000,00. Tratar:

371-2357. CRECI

4936.

•

ED. DÂMARIS - 2ª

andar, c/75m2; 1

suíte + 1 qto, bwc
social, cozinha,
sala, lav., chur.
R$ 43.000,00. Tratar:
371-3724. CRECI
8054.

SANTA LUZIA - c/ 2
aptos c/90m2 cada +

2 salas com. c/ 8cim�
cada + casa misrta c/
90m2, terreno c/
2.500,00m2•
R$ 65.000,00.
Tratar: 371-2357.

CREC14936.

•
..

NORTE - Vende-se,
com 23.400m2• Valor­

R$ 53.000,00. Fone:
275-0051 - Creci
1989-J

SANTA LUZIA - Vende­

se, com 450.00'Om2,
próximo da

Agrorrações Gumz.

Valor H$ 250.000,00.
Mais 200.000m2

próximo ao Arroz

_ltaJara. R$ 60.000,00.
Tratar: 275-0051 -

Creci 1989-J

•

•

NEREU RAMOS -

Vende-se, c/
30.000m2 toda
fechada com arame,
sendo: 02 casas

(153m2 e 54m2),' 02
lagoas de peixe,
pastagem. Valor
R$ 82.300,00
(Excelente
Oportunidade).
Tratar: 275-0051.
CRECI 1989-J

•
•

•
•

•

•
·
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•
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Jaraquá do Sul, 16 de rnarçê de 2002 CORREIODO POVO - 3

51 ,00m e 14,00m; ao leste com terras de Genésio Givanella em 145,50m e ao oeste

com a ruaprojetada em 150,00m. Commatrícula n" 8.935 do C:R.I. de Guaramirim/
Se. Sobre o terreno há construído um galpão industrial pré-fabricado, com área de

1.674,02m2, averbado nomesmo cartório, depropriedade deGilmarKrutzsch, avaliado
emR$220.000,00 (duzentos e vintemil reais). O imóvel já foi penhorado nos autos
dos processos n° 561/97,229/95,622/97,828/97, 57,7/9;"f, 516/98, 620/97; 1252/97,
1207/98 e 696/97.

VT-CP'E 586100

Exeqüente: ROSAMARIAMARTINS

Executada: SAMUEL TÊXTILIND. DO VESTUÁRIO LTDA. e OUTRO (02)
Bens: Cento e cinqüenta camisas confeccionadas emmalha tipoPiquet, fiopenteado,

i com gola tipo-pólo, branca, tamanhos. PMG, manga curta, com botões, primeira
qualidade, avaliadas em R$22,70/cada, total: R$3.405,00 (trêsmil quatrocentos e

cinco reais). Local p/ vistoria: BR 280 Km 51-Guaramirim/SC, com o Sr. Célio
Cristóvão.

VT-AT591/99

Exeqüente: JUNIOR JOSÉ PLAVA�
Executada:MOACIRRANGETTI
Bens: 01) Betoneira com capacidade de 150 litros, sem identificação de fabricante,
razoável estado-de conservação, avaliada emR$3oo,OO; 02) Betoneiracom capacidade
de 120 litros, sem identificação de fabricante, razoável estado de conservação, avaliada
em R$250,OO; 03) Betoneira com capacidade de 250 litros, FISCHER, razoável
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
* 618 - Apto cl 3 qtos - Av. Getúlio

Vargas - R$ 350,00
* 620 - Centro - Ed. Carvalho - apto
cl suíte + 2 qtos - R$ 550,00
* 622 - Apto cl suíte + 2 qtos - Ed.
Isabella - R$ 550,00

,

* 624 - Centro - Ed. Schiochet - apto
cl suíte, 2 qtos, cozo mobiliada.
Prédio cl piscina, playground, chur.,
salão festas festas e quadra
poliesportiva - R$ 600,00
* 625 - Apto cl 2 qtos - Centro - R$
320,00
* 626 - Apto 2 qtos - Res. Húngaro -

Barra - R$ 280,00
* 627 - Apto cl 3 qtos - próx.
Supermercado Mané - Barra Rio Cerro
- R$ 220,00
* 628 - Quitinete próx. Hospital do
Morro � R$ 180,00
* 629 - Apto cl 2 qtos + dep. emp. -

Ed. Joana (calçadão) - R$ 350,00
* 634 - Quitinetes "Novas" cl 1 qto -

próx. CoI. Nova Éra - Jardim
Centenário - R$ 220,00
* 635 - Centro - Ed. Marquartdt -

Quitinetes - a partir de R$ 200,00
* 637 - Apto cl 2 qtos - próx. Malwee
- Barra - R$ 220,00
* 655 - Sala ComI. cl 40m2 - semi­
mobiliada - Centro - R$ 400,00
* 656 - Sala comI. cl 70m2 - R. João
Picolli - R$ 350,00'
* 660 - Sala comi. cl 40m2 (12 piso)
- Centro - R$ 200,00
* 664 -,Sala comI. cl 150m2 - NOVA­
Av. Waldemar Grubba - Vila Lalau -

R$ 67Q,Oe
*' 667 - Sala comI. cl 60m2 -

Guaramirim - R$ 300,00
* 668 - Salà comI. cl 70m2 (12 piso)
� Av. GetHio Vargas - Centro - R$
300,00
* 669 - Sala comI. cl 50m2 - Centro
ComI. Vasel (próx. Prefeitura) - R$
290,00, '

* 674 - Sala comI. cl 80n}2 - próx.
Weg I - R$ 250,00
* 683 - Salas comerciais - ,',fI 50m2,
Rua José Teodoro. R$ 28R�OO ;t

* 684 - Sala cornl. ch�m2, no

Czerniewicz - R$ 350,00,b {lI,
'

:I/: 804- Galpão cl 300m2- C;:erniewicz
- R$ 1.200,00 _,�!é

-

* 805 - Galpão - de alv.' 'cl 200m2,
no Centro. R$ 1.200,09' I

* 902 - Terreno loentré;ll oi 800m2 - : j
R$ 500,00

__�:I'

I ,�I ,

�" ,

i

VENDA
* 1351 - Vila Nova - Casa alv. cl
171m2, c/3 qtos, bwc social, sala
visita, TV, copa, cozlnha,
despensa, lavanderia, garagem pI
2 carros. Terrenou/ 876,56m2,
cl 1 casa madeira e 1 em alv. cl
60m2, cl 2 qtos. R$ 150.000,00
* 2022 - Centro - Terreno si
benfeitorias cl 609m2 - R$
48.000,00
* 2034 - Centro - próx. Justiça
Federal - Terreno cl 793,48m2 -'

R$ 66.000,00
'<,

* 2081- Res. Bela Vista - Terreno

cl 378,75m2 (15x25,25) - R$
25.700,00
* 2118 - Barra - Res. Joaquim
Girolla - cl asfalto - 420,OOm2
(15x28) c R$ 23.000,00
* 2151- Chico de Paula - Terreno

cl 447, 75m2 murado - R$
25.000,00
* 2233 - João Pessoa - frente pI
Rod. Manoel Francisco da Costa -

esquina c/450m2 (15x30) - R$
14.500,00
* 2294 - Vila Lalau - próx. Colégio
Heleodoro Borges - terreno si
benfeitorias medindo 583m2

(15x39) - R$ 38.000,00 - Entrada

R$ 20.000,00 e saldo parcelado.
* 2320 " Vila Lenzi - Terreno cl
410, 17m2 (15,10 x 28,50) - R$
30.000,00
* 3000 - Ed. Cristiane Monique -

suíte,,2 qtos, cozo mobiliada, dep.
ernprgada, 2 vgs garagem. Área
privativa de 128,09m2 - R$
80.000,00
* 3011 - Ed. Schiochet - suíte +

2 qtos, cozinha mobiliadá,
excelente acabamento, sol da
manhã. Aceita troca cl apto
Joinville.

I
'* 3012 - Ed. Eldorado - suíte + 2

qtos, 2 vagas gar., semi­
mobiliada. R$ 74.500,00 - aceita
imóvel na praia de Itapoá.
* 3050 - Cond. Royal Barg - novo,

cl suíte, 2 qtcs sacada cl chur.,
garagem. Prédio cl piscina, salão
pI festas, sala de jogos. R$
100.000,00
* 3092 - Res. Bartel - Apto novo

cl suíte + 2 qtos
'

- R$ 45.000,00
'* 3353 - Res. Amarilys - suíte +

.2 qtos, salas conj., sacada, chur.
e garagem - R$ 75.000,00
* 3356 - Ed. Morada do Sol - novo,
suíte + 1 qto, sacada cl chur. e

garagem - R$ 48.000,00

I
I

1002 .. Centro .. Comercial!
\

Residencial � casa alv., cf 154,89m:.!,
cf 4 qtos, 2 bwc, sala conj., copa,
cozinha, lavand., chur. e garagem.
'Terreno cf 341,60Al2 (14x24,40) -

R$ 120.000,00

1171 .. CZERNIEWICZ - próx, Pama -

alv., cf 234m2, cf 2 suíte + 3 qtos
cozo mobiliada, garagem pf 2 carros.

Terreno cf 339m2 - R$ 125.000,00

I
I1173 .. Czerniewicz .. próx. Pama

"casa alv., cf 150rn2, 'cf suíte, 2
qtos, salas conj., cozinha

mobiliada. Terreno cf 314,90m2 -

,

R$ 75.000,00 - aceita troca cf
casa em Blumenau.

1211 .. 19uá Esquerdo - parte alta -

casa cf 200m2, suíte + 3 qtos,
churrasqueira - R$ 10Ó.000,OO -

aceita troca cf apto - Central cf 3 qtos.

I
1092 .. Baependi - alv., ct 163m2, ct,
3 qtos, 2: bwc, sala visita, TV, copa,
cozinha, área cf chur. Terreno cf

405,32m2 (17,50x23,15) -

R$ 80.000,00 - aceita apto em

Camboriú

1296 .. Lateral da R. Pref.
Waldemar Grubba - casa alv. cf
112m2, cf 2 qtos, sala, cozinha,
bwc, depósito, lavanderia e

qaraqern - R$ 45.000,00

1010 .. Centro - alv., cf 280m2, cf
suíte + 2 qtos, escritório, sala de
estar e jantar, cozinha, garagem pf

4 carros. R$, 140.000,00

1000 .. Centro - Sobrado cf 220m2, cf
suíte + 2: qtos, sala íntima, escritório,
garagem pf 2 carros. R$ 140.000,00

1297 .. Vila Lalau - próx, Cortinas Luzia
- casa alv. cf 160m2, cf suíte + 3 qtos. R$
65.000,00 - aceita troca com outra, casa

1132 .. Centenário - fundos WEG

II, casa alv., cf 140m2,. cf 3 qtos.
Terreno cf 392m2. R$ 60.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



•

SÁBAQO, 16 de março de 2002 CORREIO DO POVO 13

\

1
TERRENOS

1• Camposampiero I, Jaraguá Esquerdo. Valor R$ ,

25.000,00. Terreno c/ 702,OOm2, esq." no

loteamento.
• Terreno cf área de 442,OOmj (13x34), sito no

loteamento Piermann, próximo a éscola Giardini Lenzi.
Valor R$ 17.000.00.

1
• Terreno c/ área de'600,OOm2 (15x40),_sito a Rua

Henrique Bortolini, Jaraguá Esquerdo. Valor R$
22.000,00.
• Terreno c/405m2, esquina, Loteamento
Cristovão. Valor R$12.000,OO.

CASAS

São

• Casei de alvenaria c/ 130,OOm2, situado no

1
loteamento Zangheline. Valor R$ 30.000,00.
• 1/2 (meia) Água de Alvenaria, 30,OOm2• No Ouro
Verde (Barra), Lot,e 207. Valor R$ 11.000,00
• Casa de alvenaria c/ 400,OOm2. Centro
• 112 (meia) Água de alvenaria, 40,OOm2, na Rua
José Narloch, no Ana Paula " (Rua Asfaltada). Valor
R$ 17.000,00

I·
112 (meia) Água de Madeira. Loteamento Ouro

Verde. Valor R$ 14.000,00 \

• Casa de alvenaria, c/ 280,OOm2, em construção'
(70% concluído), no Jaraguá Esquerdo. R$
65.000,00
• Casa de alvenaria, c/ 70,00m2, no l.oteomento Ouro
Verde (Barra). R$ 14.000,00 entrada + 57x 3.80,00

I
LOTEAMENTOS FINANCIADOS E�
ATÉ 60 PÀGAMENTOS, COM UMA

PEQUENA ENTRADA
• CAMPOSAMPIERO I • CAMPOSAMPIERO "
• OURO VERDE • SÃO CRISTOVÃO
• FIRENZE

,

CONDOMlíNIO FECHADO
-FLAMBOYANT

Empreendimentos Imobiliários Marcatto
Av. Mal. Dedoro, 1179

�371\-1] 136

���alte� 9�2�::8
v Corretor de Imóveis grotewoJd@netuno.aJm.br

,

LOT. S 'NTO ANTÔNIO· casa em alv., c/ laje,
60m2, 3 '; .) e demeisdep., c/fundamento no fundo.

Terren .e 360m2, murado. RS 16.500,00
. ;��
I

�j e
1�

I q;
t.l[ CIERNlh{!CI - casa mista, próx. canarinho, 3 qtos,
: ... I� sala, eoz�nha, tud2 c/ piso ee�âmieo + garagem,

li &. t ������:::os fundos. RS 45.000,00

1
,� . .

. :

BARBADA!
Vendo apartamento novo, 69m2, térreo, 02

quartos, garager\1 coberta, no Jardim das

Mercedes, Vila Nova, Rua Osvaldo Glats, 40.

À vista RS 33.000,00 (aceito propostus]

1 275-0172 'I

Chiodini
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
AV. MAL DEODORO DA FONSECA, 1438 - SALA 04

.

CRECI1439-J

ALUGA VENDE COMPRA

I

Apartamentos de 2 e 3 qtos no centro através do
sistema de condomínio. Consulte-nos. )

I
207 - Apto. Central: pronto pI receber acabamento.
Área de 187,OOm2 - 1 suíte, 2 qtos, dep., emp. e

demais dep. Chur, individual, 2 vagas na garagem.
Condições de pgto à combinar. Aceita automóvel, pode
ser financiado.

'

.

214· Apto. Central: Rua Domingos R. da Nova - Ed.
Jacó Emrnendoerter , lQ andar-cl sulte, 1 qto e demais

dependências + área' anexa de 27,OOm2 - R$
58.000,00
215 • Apto: Central: Rua Mal. Deodoro da Fonseca -

Ed. Monte Cario - 1Q andar - 1 suíte, 1 qto e demais

dep. - R$ 55.000,00
304 - Terreno com 3.719,25 - Rua Ana Zacko (Lateral
Walter Marquardt) - R$ 62.00Q,00
319 - Terreno com 825,71m2 - Centro - Rua Nelson
Nasato
311- Terreno com 2 casas em madeira com área de

871,98m2 - Bairro Rio Molha - R$ 37.000,00
317 - Terreno com 721,57m2 - Condomínio das
Azaléias - Jguá Esquerdo - R$. 28.000,00 - Aceita

automóvel.
405 - Casa Madeira - Rua Adelina - Schroeder - área
de 108,00m2 - Terreno com 450,00m2• Aceita­
auomóvel como parte do pagamento - R$ 16.000,00
406 - Casa alvenaria Bairro Czerniewicz - Rua Henrique
sohn - área de 210,00m2 - Terreno com 1.300,00m2
- 1 suíte, 2 quartos, bwc, copa.' cozinha, dep.
empregada, escritório, lavanderia ampla, sala ,e

churrasqueira - R$ 106.000,00

1

ILar Imóveisl
275-201019101·9028/9122·7393
Av. Mal. Deodoro da Fonseca, 583

n
;>;l
m
n
...

\00
UI

':'
...

PRAIA - Compra-se, por um preço
barato. Tratar: 9603·3383, el Euda.

RIO DA LUZ - Vende-se, casa alv., 3
qtos, si, coz., bwc, lav., gar.
Valor a combinar. Tratar: 9993-3761
'ou 376-1350�ej\Cleiton.

SANTO ANTONIO - Vende-se ou troea­

se, el 120m2• R. Ilda Friedel Latin, lote
254. Tratar: 276-0070, el José.

SANTO ANTONIO - Vende-se, 2
casas no mesmo terreno. R$ ,

20.000,00. Motivo de mudança.
Tratar: 276·1044, el Joãô:

SÃO FRANCISCO DO SUL - Vende-se,
Bahia da 8abitonga, mista, fundos
PI' Bahia, el :2 qtos, sala e coz,

R$ 20.000,00, aceita-se propostas.
Tratar: (47) 379-1559, el Tito'.

SÃO LUIZ - Procuro, pI alugar el
urgência. Tratar: 9992·2575, el Kelly.

SCHROEDER - Vende-se, alv.,
120m2, terreno el muro. R$
20.000,00. Tratar: 91044588.

SCHREODER - Vende-se, alv., em

constr. CI 1 qto. Terreno de 450,00m2•
R$ 10.000,00. Tratar: 91044588.

SOBRADO - vende-se el 3 quartos,
copa, cozinha, e bwc etc. R$
23.000,00, aceita-se carro e imóvel
de menor valor. Tratar: 273-0378,
pela manhã ou noite. cl Chirlei.

TROCA-5E CAIBRO - eomp., por 1
casa de 7xl0 + 6 janelas, 6 portas
el eaxilhos, por 1 moto acima do ano

90: Tratar: 371-5640. '

TROCA-5E - por sala comercial ou

apto., alv .. , el 150m2, próx. Weg·lJ.
R$ 45.000,00. Tratar: 91044588.

VEN'oE-5E OU TROCA-5E -r alv., el
300m2 e terreno de 1500m2, por
sítio. Aceita·se terreno ou caminhão.
Tratar: 371-5640, el Sérgio.

VILA LALAU - Vende-se, 180m2, el 3
qtos, gar, P/2 carros, murada, cerca'
de alumínio:R$ 33.000,00 + tinane. '

Pela PREVI. Tratar: 371-0695 ou

9993D623.

VILA LALAU . vende-se, sobrado el
156m2, apto e sala comercial. R.
Bernardo Dornbuseh, 2021. Terreno
de esquina. Tratar: 370-1777 ou

91124110, comWilson.

VILA ,LENZI - vende-se, CI 96m2•
Terreno el 480m2• R. lat. Antonio Carlos
Ferreira, ej 2 telefones. R$ 65.000,00.
Tratar: 275-2860, el Sandro.

VILA LENZI - Vende-se, alv. e 2 de
mad. Por apenas R$ 40.000,00.
Rua Antônio Carlos Ferreira. Tratar:
91044588.

VILA ,LENZI - Vende-se, alv., 3 qtos,
2 bwe e demais dep. Terreno el
468m2, e casa el 118m2• No mesmo
terreno uma lI:? água el 3 peças.
R$ 55.000,00. Tratar: 372-0815.

VILA RAU - vende-se, na Cohab, 7
peças, com escritura. R$ 28.000,00.
Tratar:371-9852

CENTRO - Vende-se ou troca-se,
grande, recém reformado no Edif.

Jaraguá, Tratar: 9963-8588 ou (11)
. 6976-4612, el Germano ou Cecília.

DIVIDO APTQ el 1 qto, não precisa
ter móveis, somente dormitório.
Tratar: 371-1500, el Rose.

..

ED. JARAGUÁ - Vende-se, 'grande,
aceita-se 2 aptos de menor valor.
Tratar: (11) 62976-9448, el Germano
ou Cecília.

LAGUNA - vende-se, apto. Ed. Donga
Matos, Mar Grosso, 1 suíte el sacada,
1 qto., 1 wc, lavanderia, eozinha;sala
el sacada. R� 70.000,00, aceita-se

imóvel em Meia Praia (Itapema). Tratar:
370-8336 ou 9973-3560, el Osmar

LOFT - Aluga-se, eapac. De 6 a 10

pessoas, el 40m da praia. Tratar:
(47) 3694922, el Roberto.

LOT. DIVINÓPOLlS '" Vende-se, el 2
qtos. R$ 35.000,00. Tratar: 91044588.

, RESIDENCIAL JARDIM DAS
MERCEDES - Vende-se, el 2 qtos, 1
bwe, coz., área de serviço, sala, gar,
Coberta. R$ 6.000,00 + presto de

R$ 260,00;'eorrigida pelo CUBo
Entrada negociável. Tratar: 370-8336,
9997-5561 óu 9121·5516, el Marcelo
ou Suzalin.

SÃO PAULO - Vende-se, grande, no'
centro. Acelta-se. proposta por apto
em Jaraguá do Sul. Tratar: (11)
62976-9448.

SANTO ANTÔNIO· Vende-se, em

constr., el 2 qtos, gar., chur. e salão
de festas no Res. Jardim das
Mercedes. Entr. de R$ 8.00.0,00 +

1/2 eub por mês. Tratar: 370·7698,
el Vilson.
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